potcsiale.Nulliergo, elc, praceptionis, elc , itsque
incursiiriihi.

DatumLiUcriini,ivNonasJulii,poniificatusnosiri

anno sexio decimo.
LXXXVIU.

EPISCOPOCAMERACENSI,

Dispensal super defectu nalatium".

(Signioe,v Idns Jnlii.)
CumNicolaumriiaconumlalorem praeseiUiumper

abbalem el convenluni Lexiensem ad ecciesiaui

SanctoeMarioerieBrafe el Bavegnies prascriialum
tuusnollel ofliditlis adinilterc pro eo quod filius

fiieral sacertlotis, iriemdiaconusatl misericordiam

seriisaposlolieaeconvolans, supplicalionibuset la-

crymis institituL ei intilLa inopia laboranii, ne

ipsuni ad soecularia divertere negotia insiiganle

paupertate coulingat, ad ohliiiendum beneficiuin

adiluih riignateinurper riispensalionisgratiam ape-
rire. Licel atttein ad lales peccata pareniuro pro-
liioiioiiis inipediihenlatransmittanl, eo quoripro-

(121)Videsupra cpisi. 79 ct seqq.

A pagaliocriminis in tali prole liinetiif, dum vitiati
ramusculide viliosa radice proceduut"quia tamen

aliqiianrioex sic genilis aliqni virlule propria re-

diroiinlqiiori de naialihuspareiiluinvilio perdide-
ruiil, quandoque in cis apostoliea sedes de plenilu-
dine polcsialis notain origiuis aholelquaro iiitulere

parcnles. Cum igiitir prafato riiacono, sicut per
lilicras riictioflicialisacccpimtis,non desint suffra-

gia bonsevilae, fraieririlati luseper aposlolicascri-

pla inandamusquaiciuis eidem diacono, si non est

paternaeiiicoiiliueiiiia.iinitalor, et boniisibi merila

siiffraganlur,diiroinodoaliud canonicuni non obsi-
siat , auctoritale nostra Ecclesiam snpfadiclam
dispensativc coiiGedas. Tu denique, fraler epi-
seope, elc

DaliimSiguiiC,v-Idus Jttlii, ponlificatus nostri

anho decimosexio
LXXXIX.

STEPIIANOCANTUAHIENSIARGHIEPISCOPOS. R. E.

CARDINALI.
DelegaliotteepiscopiTusculani.

(Signise,ldibusJulii.)

(121)Quarto riecimoriieJulii litteras luas rece-

pinius eorum qtiaegestasunl serieni usquead rnis-

sioneniearuni plenarie conlinentes,llluri aulem pro
ccrio noveris esse verum quod dilecius fiiius Pan-

dulplius siibriiaconus ei familiaris nosier super
alisoluiione regia lihi suggessit, in taniiim ciiam

quoriaiuequani nobisde iransitu ejus in Angliam

Q constitissel, libi el ipsi lilteras nostras per pro-

prium nunlium destinavimus,quas ad vosJara ere-

(iimuspervenisse, mandanlesul anibo ve!aller ve-

slrum deasscnsu rcliqtii, propter instaniem neccs-

silatem quaetunc viilcbatur urgere, ad ahsolntio-

nem procerierelispersonoeregise,si videreiis ncgo-
lio expedire. Cicierum,aniequam ad nos tuae lit-

lera perveiiisseiit, rcccpiis nuiUiis el liiieris

regiis, nos ineinores verbi tui et coepiscoporuni

l-iiormn,venerabilerofratrem nostrum Tusculanuiii

ciiiscopumIpgiuuii)in Angliam, rinxiomsrieslinan-

riiiiii: qni jitm a praseniia noslra rccesserat, acce-

pla licenlia procedenrii.Tu ergo rie reliquo, sicut

vir providus et fiddis, agere suuleas qttaj ad salu-

lem et paceinregisel rcgni videris perlinere, cuin

Dhonore ac uiilitale aposlolicseseriis et Ecclcsioe

Anglicaiioe,significattirus nobis de sihgulis qiiitin

eilo poleris pleuarie veritalem, ul ea coguila, si

qitiri virioritnusaridenduni,addamus. Tu denique,

fraler archiepiscope,super te ipso,elc.

Datiiin Signise, Idibus Julii, ponlificalus nosin

amio sexloriccimo.
XC.

PATRlARCnĤIEROSOLVJUTANOAPOSTOLlC_XSEDIS

LEGATO.

Nequid exigalurpro retigionisiiigressit.

(Signioe,VIIIIial. Augusli.)
Viiiuro pravilalis in Giezilepra inorboct in Si«
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mone Magoperditione damnalum in regularibusA

transire non debel iiiullinn; quoni.imco daiiinabi-

lius ah illis conimillilur quo periculosiuslales c.i-

dtinl s'bi per roeritiiroet aliis per exeropluni.Licet
autein contra pcsteni istam mortiferam diversis

lemporihusa prariecessoribiis noslris riiversapro-
dierinl insiitiita, nondumtamen usque a.leoniorli-

licari polui!quin eliam in lerra quae funiculusesl
haerediiaiisDominicoemullos infeccril el effecesil

sic babilus religiosiparticipesqnod sanclaereligio-
nis expcrles'(122). Ipsani qnoque domiiin miliiiae

Templi, ad quani oculi respiciunl pluriinoruro,
quosilainiiitcllexiiiiusSimoniacc inlroisse, simpli-
cilate lamenpotittsquam malitia, prout ex Iitteris
lua. fraiernitaiisacccpimus,siinplidtateoccasionero
praslitnle ddicto. Adexcludendumigitur talis sim-

"

plicilalispericuluin, fraiernilaii luse per apostolica

scripta roandainusquaienus magislro et fratrihus
mililioeTempliex parle nostra dislricle prohibeas
et ab eis lacias per oinnes domos sui ordinis fir-

iiiiter inhiberi ne pro alictijus receptione aliquid

cxig lur, nec eliain sub pralexlu subventionisad
oxaelionemproceriaiurhujusinodi, cuin superficies
noniinisreaiumcriminis non iinmulet. Si quis au-

temde caeleroqtieraquamtalilcr admiseril ad ordi-
ncm supradiciuin, utqiie tara adniittens videlicet

quam ariinissus puuiatiir in quo rieliquit, ab eo

sine sperestituiionisperpetuoexpcllatur, ari alium
dislrictioris rcgula.ordinem transferenrius,in quo
lani exsccrabilisculpaercaluin pcenitentiaconriigna,-

deplorei. Cuinhis atitem qui hactenussimpliciiaie
peccarunl, si urgensnccessitasatil evidensuliliias

posttil.tril, iiiiiitisagcre poteris, proul luae discre-
lionis prurieiiliavitlerit expetlire. De illis atitem

fratribus quidepulaliusui roiiiiari secrela confes-

sioue fatenltirse in subdiacoualusorduie consliiu-

los, coiisultatiohituae sic riuximusrespoiiriendiun,

quod nisi rie hoc lcgitiina probaiioneconsiiterii,

proplcr confessioneinhujusmodiuoii est illis injttn-

gendumin publico ul ab usti roilitiseriebeantabsti-
nere : qtiodsi legitlinis iJ probaveriiudocnmentis
nisi efftisionesanguinisimpediinentuinirregularita-
lis iiiciirrerint,aul aliud obviel riecaiionicls insti-

lulis, juxla orriinessuos in hahilu ciericali,quod
si forsan irregulares exstiterinl, nihiloniinusjuxta 1

quodpossuntservitiisrioiniisinsislani; ne si ob boc

patcret laiibusexilus, aliis egredicn.lioccasiopra-
staretur.

Daium Signioe, vm Kal. Augusli, poiitifiealus
noslri aimosexlo deciroo.

XCI.
NOBII.IVIROPETROZIANI,DUCIVENETORUU.

Respontietadvaria ejus postulata.
(Signioe,iv Noii.Attgusli.)

Venienteroad aposlolicarosedem dilectum filium

M.Jacnbitiunliumluum, virum uliqueprovidumcl

firielem,ac de circumspeciionesollicila el soilici-

(122)Viriecap. Dilectus,DeSimon.
(123)VirieJib. xv. episl, I5U

!_ludine circuraspecia merito coniincndandiiih,be

nigi.ilale rccepirous consueta, eique audienliaro
liibuinius facileroet benignam.-Inter caelera vero

quse idem M.in nostra el fratrura nostrorumpra-
seiuia ex parte luaproposuil fideliierel prudenler,
asseruit quod lu littcras aposlolicas nuper tibi el

populoVrenetorumpro exhoriaiione subsidii terrae

sanctaedirecLasrecepisli proniplaet hilari volun-

late, speranset conceplafiduciade divina misera-

lione proroitlens terrain caiiidema le populoque
pradicio lanluni in personis et reiitis auxilium

liahiluram ul ex mariiimis civitaiibus universis
nulla prorsus inajorem iu boc ncgotio sil cxhibi-
lura Domiiiofainiilattiro;qtiippecum lu ipse pro-

posueris tollerecrucero luam ac tiium seqtii, ul
B ejus coniproberis esse riiscipulus, Redeinplorem.

Quod quidem tanto anipliori gaiidio nos rcplevit

quanloinleromniadesiricrabiliacorriisnostrispecia-
liusaffectamiisiitterra eadein_biinpiorummanibus,
si desuper riatiun ftierit, libereuir, ut restituatur

poptiloChristianoad divini lioininisgloriamet bo-

norem. Tu;e igitur devoliouiufervorem dignis in
Dominolattdibuscomroendantes,nobilitalem luam

nioiiemusallenlius et boriamur quatenus in hoc

sancloproposiloperseverans,adCrucifixiobsequiuni
le accingasvirililer et polenler, ..avigiiim el alia
necessariaea cura el sturiio faciens praparari ut

ctira teinpusadveneril opporlunuro,affecluinquerr.
libi Doininus inspiravit valeas ipso prosequente

r perducere iu effectum.Supereo atilem nequivimu.
non mirariquod cum per Dei gratiam el sapienlia

; vigcas.etcircate copinmliabeassapienluro,elcclio-
nein (125)de dileciofilioL. SanciiPauliplebanoin

i CoiilauliiiopolilanaEcclesia celebralam coiifirniari

simpliciterpostulasli, cum scias causam super hoc

anno praterilo fuisse in auditorio nosiro prasenti-
i busprociiratoribtispartiurodiuliusveiuilaiain,nos-

, que ad ejus riecisioiieinprocedere non valentes,

pro eo quotlstiper propositis corain nobis de siu-

riiiseligenlium el nierilis electorum non poluit
5 ficri plena firies,eatn sub certa forma rieconsensu

partiiiincoinroisisse,nonparvam,si bene conside-

res, ul boc libi graliani facicnles quod illtim cui
1 catisaroearorieuicoininisiintis,per Venetiasari tuam
i D e[ pariis qtiainfoves insiaiitiamciiraYimusdeslina-
i re (124).Quanlaroatiiein ideni sine culpa sua tra-

xerit ibi inoram,niagniludinis lusediscreiio noii

iguorat : qtiein si per parles ahas, proul pelebat
5 pars altera, misissemus,Jam forte ari consiimnia-

tionem negoliiiinpervenisset, quod non absque

grandi el gravi dispenriioest dilatuin. Quoniam

igitur preces luas iu hac parte nec decuit nec li-

cuil exaudiri, per legatura, aul eliam per delega-

lum, si forte legati iransiiuniniinisdifferri conlin-

l geret, juxta forinamin litleris nostroe comroissio-

l nis expressam in proxirao,Deodante, idem expe-

diri negolium faciemus. Super renovatione vero

(121)Videinfra episl. 112.
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privilegii GrariensisEcclcsiae,coiifirniaiioneabha-
lis in inonaslerioSaucli Hilariiper del.gatosa no-
bisjudices inslituta, et cleeli Jadertiiicnsisnegolio
precibusmis benigniiis annuenles, ecce, dilectis
filiisfratri Jordano de Piidua et fralri llugolino

quondan»priori Sancli Joannis in Monte noslris
dedimuslitteiis in niandaiis ula le luisque civibus

juratoriam recipiantcautionemquod super exces-
sibuscontra Jadertinain civitalemcomniissis man-
daiis nostris curabilis oberiire: (125) quod cum
fueril humilileradiraplcluin,nos ipsi cleclopalliuui
iraiismitleinus,(piodpropter riictos excessus hac-

tenussibi disluliitius destinare; habenies in firroo

proposiio petiliones ttias in iis et aliis, quantmti
ctini Dooet honeslalepolcrimus,exaudire,illa pra-
cipue ralioneqtioriinlellexiintisle virum esse ca- '

tholicuihel zclatoreiufiJei Chrislianseac honesta-
lis ecdesiaslieocajnalorcin. Tu ergo te lalciu siu-

deasexhibere, semperde bonoin nielius et de vir-
liiie proficiensin viriuteiii,quod de die in riieni

roagisac roagisdivinainet apostolieamgraliain as-

sequi merearis.

Dalum Signioe,IVNon.Augusii,ponlificalusno-
siri anno sexiodecimo.

XCfl.

PATRACENSIARCHIEPISCOPO.
Scribiipro episcopoCefalonensi.

(Signioe,Non. Augusti.)
Exhibiianobis ex pane vcnerabilis fralris nostri

Iiefalonensisepiscopi peliiio coniinebai quod cum
KefalonensisEcclesia ad apostolicanisedeinimme-
diale speclaveritab antiquo,et distcl per sepiem
dieias, duobus arcliiepiscopatibusmeiliis, a Co-

rintho, venerabilisfrater noster Coriiithiensisar-

chiepiscopusperqnasdain liuerasad te conlra Ce-
faloncnsemEcclesiam super impenrieinlaoberiieu-
lia impelratas ipstiro indebitainolesialione fatigat.
Quocirca fraternilaii tuoe per apostolica scripta
mandainus quaieiius, inqtiisita et cognita veritale,
non perroiiiascunideinsuper hoc indebiie molesta-
ri. Tu deniqiie, fraler archiepiscope, super te

ipso,elc.
Dalum Signiae, Nonis Atigusti,poniificatusno-

siri anno sexlodecimo,
XCIII.

GEBENNENSIELECTO.
Devotoredclendo.

(Siguise,vi ldtis Augusli.)
Per luas nobis litteras iniimasti quod cuin in

Gratianopolilana Ecclesiasuscipiendi habituni re-

gularemvoiuinsoleroniieremisisses,el poslmoduni
promisissesin nianibus episcopi ejusrieniEcclesiie
le inlra duos mensespostquam apostolicaseriere-

diisses, ad quan; eo leropore acceriebas, votiini

quodemiserasimpleturui»,ac terniiiio ipso trans-
aclo noncurassesquod voverasariiroplere,lanriem
exislens in voli irangressione hujusiuodi,vocatus

(125)VideGcsla Innoc. III, cap. 86 ct scqq.

A ftiisliad regimemEcclesioeGehcnnensis.Super quo
a nobisluoe saluli postulas provirieri. Nos igiiuf
riiscrelioniluse breviter responriendo consiiliinns

quaieiitissi tuam omninosanare desirierasconscieu-

liam, regimen resignes Ecclesioememoralae, ac

redriasaltissimo vola tua, in hoc libi gratiam fa-

cienies, quod si capiiuhim cjtisdem Gebennensis
Ecclesisete postinodiitncinonice duxeril eligendum,
coiicedimusut electionemrecipias lalilcr de le fa-

ctam.
Daimn Signiae,vr Idus Aiigusli,ponlificaliis no-

slti auno sexlodccimo.

XCIV.

EPISCOPONARNIENSI.

JJNonvaleresententiastatas a judicibusexcommuni-
catis.

(Signiae,Nou. Augusli.)

(126) Cum excoinmunicalis cominunicari non

debeal, et persoiiainih judicioslandi non habeant

ii qui vinculo sunl excommuniealionis astricti,